
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 383, DE 07 DE JULHO DE 2008.

NOMEIA  E  EMPOSSA  OS  CONSELHEIROS 
TUTELARES  DO  MUNICÍPIO  DE  LAGOA  SANTA, 
TRIÊNIO 2008/2011.

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o art. 136 da Lei Federal nº 8.069/90,  Lei Municipal                     nº 
1.815/2000,  e  respaldando  o  resultado  do  processo  de  escolha  dos  novos  membros  do 
Conselho Tutelar de Lagoa Santa, deflagrado pelo Edital nº 0001/2008, 

RESOLVE:

Art.  1º  -  Ficam  nomeados  para  exercerem  o  mandato  de  Conselheiros 
Tutelares, triênio 2008/2011,  com início do exercício da função em 1º de julho de 2008, os 
abaixo aprovados no processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Lagoa Santa, 
conforme  Edital nº 0001/2008:

Titulares:
 Angélica A. F. Moreira – Presidente
 Sandra Santos de Souza – Secretária
 Arlete Aparecida de Apolônia 
 Natacha Ullianova Wiertel
 Érica Maria dos Santos

Suplentes:
 Giovana Alcântara Baroldo
 Sabrina Lúcia Marçal
 Ludmila Souza Batista
 Cristiane Suely de Araújo
 Myrian Cardoso

             Art.2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM, 07 DE JULHO DE 2008.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

PREFEITO MUNICIPAL

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733


